
Drodzy Rolnicy! 

Dostojni Goście! 

Szanowni Państwo! 

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika.            

To radość  i odpoczynek po ciężkiej pracy.  W okazałych i misternie 

wykonanych wieńcach dożynkowych kryje się nie tylko radość z pomyślnie 

zakończonych żniw, ale też wdzięczność za zbiory, a przede wszystkim 

mozolna praca i codzienna troska mieszkańców wsi oraz ich głębokie 

przywiązanie do narodowej tradycji. Dziś u nas odbywa się Święto plonów      

o charakterze powiatowo - gminnym. Bardzo się z tego cieszymy. Dożynki to 

czas dziękczynienia Stwórcy za plony. Świętujemy zakończenie żniw. Wszyscy         

z szacunkiem i uznaniem myślimy o ciężkiej pracy rolnika, o naszych 

żywicielach, którym zawdzięczamy to, że na naszych stołach jest chleb.  

Przed chwilą, jako gospodarz powiatu, otrzymałem z rąk starostów 

dożynkowych, pachnący bochen chleba, upieczony z tegorocznego ziarna, 

które wzrastało na ziemi Powiatu Wolsztyńskiego. Ten bochen chleba 

symbolizuje tegoroczne zbiory i dostatek. Jest to dar niebios i owoc pracy rak 

ludzkich. Czując ogromną wdzięczność chcę w imieniu własnym oraz 

wszystkich mieszkańców naszego powiatu powiedzieć rolnikom – dziękuję.  

Zgodnie z staropolską tradycją chcemy podzielić się tym chlebem             

z wszystkimi mieszkańcami naszego powiatu oraz drogimi gośćmi. Niech        

to dzielenie chlebem będzie wyrazem, że stanowimy jedną wspólnotę 

samorządową. Niech nigdy nie zabraknie nikomu chleba.  

Dożynki obchodzone są na naszych ziemiach od wieków. Istnieją opisy 

dożynek dworskich, które urządzali właściciele ziemscy dla żniwiarzy. Była     



to zabawa, poczęstunek i tańce – jako nagroda za pracę przy żniwach. 

Wieniec dożynkowy nazywano „plonem” – symbolizował on urodzaj. 

Przystrajano go kwiatami  i niesiono w orszaku. Później organizowano 

skromniejsze dożynki chłopskie, które były manifestacją chłopskiego stanu      

i dumy.  

Obrzędy dożynkowe zmieniały się w zależności od ustroju, polityki, 

władz.  

Po II wojnie światowej podkreślano akcenty poparcia polityki 

ówczesnych władz.  

Po 1980 roku dożynki po raz kolejny zmieniły swój charakter. Stały              

się jednocześnie uroczystością religijną i dziękczynieniem za plony, 

elementem kultury ludowej ukazującym bogactwo tradycji.  

Najbardziej uroczyste dożynki odbywają się na Jasnej Górze                           

w Częstochowie, uczestniczą w nich setki tysięcy rolników z całego kraju.  

Tak dawniej, jak i dziś dożynki są ważne dla wszystkich,                                  

bo przypominają o trudnej pracy rolnika i randze tego zawodu, dzięki 

któremu na stoły w naszych domach trafia polski chleb.  

O rolnikach tak pięknie powiedział Papież Jan Paweł II „oddaję hołd tym 

rękom, które z trudnej ciężkiej ziemi wydobywają chleb dla kraju,                         

a w chwilach zagrożeniach były gotowe tej ziemi bronić”.  I jeszcze jedna 

wypowiedź na temat rolniczego stanu – tym razem pochodzi od historycznego 

przywódcy ludowców Wincentego Witosa „w chłopie żyje i odradza się naród, 

z niego czerpie swą siłę państwo. On najwięcej daje, najmniej wymaga. Bez 

niego nie ma i nie może być zdrowego narodu i silnego Państwa”.  



Dziś wielu rolników znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Jest 

jeszcze tak, że wielu ludziom trudno jest docenić pracę rolnika. Zapominają, 

że bezpieczeństwo człowieka to przede wszystkim bezpieczeństwo 

żywnościowe. Praca rolnika jest wciąż podstawą egzystencji ludzkiej, nikt i nic 

tego nie przekreśli. 

Drodzy uczestnicy dzisiejszego święta! 

Rok 2013 to kolejny trudny rok dla rolników Powiatu Wolsztyńskiego. 

Pogoda ich nie rozpieszczała. Przedłużająca się zimna i coraz częściej 

dotykające rolników obfite opady deszczu, a nawet gradobicia były 

dodatkowym utrudnieniem w ciężkiej pracy na roli. Mimo niekorzystnych 

warunków i słabych gleb w powiecie, uzyskano dobre plony i zebrano dobrej 

jakości ziarno.  

Drodzy rolnicy! 

Za ten wspaniały dar Waszych rąk, za owoce Waszej pracy – jakże 

ciężkiej i mozolnej, składam Wam słowa najwyższego uznania. Bo owoce tej 

pracy uzależnione są od wielu okoliczności. To Wy z oczekiwaniem patrzycie 

na niebo upraszając deszcz lub słońce, to dla Was nie ma określonej godziny                              

na rozpoczęcie i zakończenie pracy. Dożynki są przede wszystkim Waszym 

świętem, z Waszego trudu korzystamy wszyscy. Jesteśmy Wam winni 

wdzięczność i szacunek. Dzisiaj mamy okazję podziękować za wysiłek                         

i zaangażowanie jakie wkładacie tworząc plon, bo mimo tak trudnego roku , 

włożyliście swój trud aby zebrać ziarna.  

Życzę Wam, aby nastał dobry czas dla rolnictwa, abyście korzystali                

z nowych możliwości i szans. Życzę dużo zdrowia i pomyślności Wam 

wszystkim, Waszym rodzinom i najbliższym. Dziękujemy za całoroczny trud              



i życzę zawsze udanych plonów, wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej 

pracy.  

Szanowni Państwo! 

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować gminom Powiatu 

Wolsztyńskiego za wystawienie swoich reprezentacji, a  mieszkańcom Gminy 

Siedlec na czele z Panem Wojtem za podjecie trudu wspólnej organizacji 

dożynek. Bardzo serdecznie dziękuję Wam wszystkim szanowni zebrani, 

mieszkańcom, gościom, delegacjom za udział w tym ważnym święcie. Niech 

to święto będzie naszą wspólną radością. Życzę Państwu miłego spędzenia 

czasu, niezapomnianych przyjemnych wrażeń i udanej zabawy po trudnym 

okresie wytężonej pracy.             

   

 


